
      

 
 

       
                                                    MUNICIPIUL CHIȘINĂU 

CONSILIUL COMUNAL GRĂTIEȘTI 

PRIMĂRIA COMUNEI GRĂTIEȘTI 

 

 
 

  D I S P O Z I Ț I E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
nr. 1 

 

din  08 ianuarie  2024                                                                                               com.  Grătiești 

 

Cu privire la sistarea  

activității  IET nr. 1, s. Grătiești și 

IET nr. 2, s. Hulboaca                                                       

 

      În conformitate cu Decizia nr. 08 din 06.01.2024 a Comisiei pentru Situații Excepționale a 

municipiului Chișinău, luată în contextul condițiilor meteorologice nefavorabile, pentru perioada 

09-10 ianuarie 2024,  se sistează procesul educațional în IET  nr. 1, satul Grătiești și IET nr. 2, 

satul Hulboaca, în temeiul art. 32, alin. (1) al Legii nr. 436-XVI din 28.12.2006 “Privind 

administrația publică locală”, Primarul comunei Grătiești,   

 

D I S P U N E: 

 

1. Se sistează procesul educațional în IET  nr. 1, satul Grătiești și IET nr. 2, satul Hulboaca, 

pentru perioada 09-10 ianuarie 2024, în contextul condițiilor meteorologice 

nefavorabile. 

 

2. Conducătorii instituțiilor de învățământ extrașcolar vor organiza recuperarea orelor  din 

09-10 ianuarie 2024, conform unui plan instituțional. 

 

3. Se recomandă angajatorilor din comuna Grătiești să ofere zile libere pe data de         09-

10 ianuarie curent, părinților care au copii minori pentru a asigura securitatea acestora. 

 

4. Controlul îndeplinirii  prevederilor prezentei dispoziții mi-l asum personal. 

 

 

 

 

Primarul com. Grătieşti                                         Olga  CARAMAN 
 

 

 

 
_______________________________________________________________________________ 

str. Ștefan cel Mare, 72, sat. Grătiești, mun. Chişinău, Republica Moldova, MD-2093; 

tel. fax: 451-231, tel: 451-232, e-mail: primgratiesti@gmail.com 

mailto:primgratiesti@gmail.com

	_______________________________________________________________________________
	str. Ștefan cel Mare, 72, sat. Grătiești, mun. Chişinău, Republica Moldova, MD-2093;
	tel. fax: 451-231, tel: 451-232, e-mail: primgratiesti@gmail.com

		2024-01-08T17:30:16+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




